Prefeitura Municipal de Iguaraçu

Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - Centro - Fone: 44 3248-1222 - CEP: 86.750-000

CNPJ (MF): 75.772.525/0001-44 IGUARACU/PR

DECRETO N.º 309/2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional SUPLEMENTAR , por EXCESSO DE

ARRECADAÇÃO - TESOURO/ORDINÁRIOS e da outras providências.

O Prefeito Municipal de IGUARACU/PR, no uso das atribuições legais e das que lhe

foram conferidas pela Lei nº 42/2024, de 19 de dezembro de 2024.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional SUPLEMENTAR, por EXCESSO DE ARRECADAÇÃO -

TESOURO/ORDINÁRIOS, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 2.668.000,00 , destinados ao reforço das

seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação(ões)

Órgão - 02 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade - 02001 - CHEFIA DE GABINETE

Funcional - 04.122.0002.2002000 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

Despesa - 4 - 339014 - 00000 - DIÁRIAS - CIVIL 10.000,00

Órgão - 02 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade - 02002 - PROCURADORIA JURIDICA

Funcional - 04.122.0002.2003000 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL

Despesa - 18 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO

Unidade - 03002 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO

Funcional - 04.122.0002.2008000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PATRIMONIO

Despesa - 42 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO

Unidade - 03004 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

Funcional - 04.121.0002.2009000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

Despesa - 54 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 30.000,00

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO

Unidade - 03004 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

Funcional - 04.121.0002.2010000 - MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL

Despesa - 63 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00

Órgão - 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade - 04002 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Funcional - 04.123.0003.2012000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Despesa - 84 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00

Órgão - 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade - 04002 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Funcional - 04.123.0003.2012000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Despesa - 85 - 339040 - 00000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 30.000,00

Órgão - 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade - 04003 - DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Funcional - 04.123.0003.2014000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Despesa - 92 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 60.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade - 05001 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Funcional - 15.782.0005.2015000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PUBLICOS

Despesa - 102 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade - 05001 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Funcional - 15.452.0005.2019000 - MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL

Despesa - 129 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade - 05002 - DEPARTAMENTO DE PÁTIO, OFICINAS E MÁQUINAS

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
DECRETO N.º 309/2025

08/09/25, 08:05 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/601364BD/fdb8ed88f7e111bdcd6852261ac875f9fdb8ed88f7e111bdcd6852261ac875f9 1/4

Funcional - 17.452.0005.2020000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PÁTIO, OFICINAS E MÁQUINAS

Despesa - 134 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade - 05002 - DEPARTAMENTO DE PÁTIO, OFICINAS E MÁQUINAS

Funcional - 17.452.0005.2020000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PÁTIO, OFICINAS E MÁQUINAS

Despesa - 137 - 339036 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 240.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade - 05002 - DEPARTAMENTO DE PÁTIO, OFICINAS E MÁQUINAS

Funcional - 17.452.0005.2020000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PÁTIO, OFICINAS E MÁQUINAS

Despesa - 138 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade - 05002 - DEPARTAMENTO DE PÁTIO, OFICINAS E MÁQUINAS

Funcional - 17.452.0005.2020000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PÁTIO, OFICINAS E MÁQUINAS

Despesa - 140 - 339047 - 00000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 35.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade - 06001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional - 12.306.0008.2013000 - Distribuição da Merenda Escolar aos Alunos da Creche Municipal

Despesa - 149 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade - 06001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional - 12.306.0008.2013000 - Distribuição da Merenda Escolar aos Alunos da Creche Municipal

Despesa - 150 - 339032 - 00000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 85.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade - 06001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional - 12.306.0006.2024000 - DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAME

Despesa - 178 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade - 06001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional - 12.306.0006.2024000 - DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAME

Despesa - 179 - 339032 - 00000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 150.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade - 06001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional - 12.306.0008.2028000 - DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFA

Despesa - 217 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade - 06001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional - 12.306.0008.2028000 - DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFA

Despesa - 218 - 339032 - 00000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 70.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Unidade - 07001 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

Funcional - 13.392.0009.2035000 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA CASA DA CULTURA MUNICIPAL

Despesa - 275 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Unidade - 07001 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

Funcional - 13.392.0009.2035000 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA CASA DA CULTURA MUNICIPAL

Despesa - 277 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 40.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Unidade - 07001 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

Funcional - 27.695.0009.2037000 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PARA DESENVOLVIMENTO DO TURISMO LOC

Despesa - 283 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Unidade - 07001 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

Funcional - 13.392.0009.6001000 - PROGRAMAS CULTURAIS DE APOIO AS CRIANÇAS E AOS ADOLESCENTES

Despesa - 288 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Unidade - 07001 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

Funcional - 13.392.0009.6001000 - PROGRAMAS CULTURAIS DE APOIO AS CRIANÇAS E AOS ADOLESCENTES

Despesa - 290 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade - 08001 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

Funcional - 10.122.0010.2038000 - GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesa - 293 - 339014 - 00000 - DIÁRIAS - CIVIL 15.000,00

08/09/25, 08:05 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/601364BD/fdb8ed88f7e111bdcd6852261ac875f9fdb8ed88f7e111bdcd6852261ac875f9 2/4

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade - 08001 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

Funcional - 10.122.0010.2038000 - GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesa - 294 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade - 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional - 10.301.0010.2042000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA E SAUDE BUCAL

Despesa - 311 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade - 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional - 10.301.0010.2044000 - FUNCIONAMENTO UBS ANTONIO MENDES VASCONCELOS

Despesa - 333 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade - 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional - 10.301.0010.2044000 - FUNCIONAMENTO UBS ANTONIO MENDES VASCONCELOS

Despesa - 339 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade - 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional - 10.301.0010.2045000 - FUNCIONAMENTO UBS JARDIM COPACABANA

Despesa - 351 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade - 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional - 10.301.0010.2045000 - FUNCIONAMENTO UBS JARDIM COPACABANA

Despesa - 357 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 150.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Unidade - 09001 - DEPARTAMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Funcional - 08.243.0011.2049000 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Despesa - 388 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Unidade - 09001 - DEPARTAMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Funcional - 08.243.0011.6002000 - PROJETOS ASSISTENCIAIS DE APOIO AS CRIANÇAS E DOS ADOLESCENT

Despesa - 425 - 339036 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Unidade - 09001 - DEPARTAMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Funcional - 08.243.0011.6002000 - PROJETOS ASSISTENCIAIS DE APOIO AS CRIANÇAS E DOS ADOLESCENT

Despesa - 426 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Unidade - 09002 - DEPARTAMENTO DA FAMILIA E DO IDOSO

Funcional - 08.244.0011.2050000 - GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO S

Despesa - 433 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Unidade - 09002 - DEPARTAMENTO DA FAMILIA E DO IDOSO

Funcional - 08.244.0011.2050000 - GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO S

Despesa - 436 - 339036 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Unidade - 09002 - DEPARTAMENTO DA FAMILIA E DO IDOSO

Funcional - 08.244.0011.2050000 - GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO S

Despesa - 437 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Unidade - 09002 - DEPARTAMENTO DA FAMILIA E DO IDOSO

Funcional - 08.244.0011.2051000 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA E SOCIAL -

Despesa - 451 - 339036 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Unidade - 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional - 08.242.0011.2055000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BENEFÍCIOS EVENTUAIS - PLANTÃO SOCIAL

Despesa - 467 - 339032 - 00000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15.000,00

Órgão - 10 - SECRETARIA MUN. INDUSTRIA, COMÉRCIO, TRABALHO E SEGURANÇA

Unidade - 10001 - DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO

Funcional - 22.661.0012.2060000 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PARA APOIO A PROMOÇÃO INDUSTRIAL

Despesa - 474 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade - 12001 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

08/09/25, 08:05 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/601364BD/fdb8ed88f7e111bdcd6852261ac875f9fdb8ed88f7e111bdcd6852261ac875f9 3/4

Funcional - 27.812.0014.2063000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Despesa - 493 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade - 12001 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Funcional - 27.812.0014.2063000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Despesa - 495 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 40.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade - 12001 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Funcional - 27.812.0014.2064000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICIPIO

Despesa - 502 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade - 12001 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Funcional - 27.812.0014.2064000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICIPIO

Despesa - 504 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade - 12001 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Funcional - 27.812.0014.2064000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICIPIO

Despesa - 507 - 339048 - 00000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 15.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade - 12001 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Funcional - 27.812.0014.6003000 - PROGRAMAS ESPORTIVOS DE APOIO AS CRIANÇAS E AOS ADOLESCENTES

Despesa - 511 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUN. AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTEC. E MEIO AMBIE

Unidade - 13001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUARIA

Funcional - 20.608.0015.2065000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUARIA

Despesa - 516 - 339030 - 00000 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUN. AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTEC. E MEIO AMBIE

Unidade - 13001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUARIA

Funcional - 20.608.0015.2065000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUARIA

Despesa - 517 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUN. AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTEC. E MEIO AMBIE

Unidade - 13003 - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

Funcional - 18.541.0015.2069000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

Despesa - 522 - 339039 - 00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 35.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES => 2.668.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o provável Excesso de Arrecadação

verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

Receitas:

111250010000000000 - 2 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

111253010000000000 - 16 - Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis -

171151110000000000 - 71 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as diposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de IGUARACU/PR, em 3 de setembro de 2025

CLAUDIO APARECIDO BERNIN

Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:601364BD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 08/09/2025. Edição 3358
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

08/09/25, 08:05 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/601364BD/fdb8ed88f7e111bdcd6852261ac875f9fdb8ed88f7e111bdcd6852261ac875f9 4/4